Протокол
общего собрания жителей пгт. Муезерский по выбору проекта для благоустройства наиболее посещаемого места общего пользования на территории Муезерского городского поселения в рамках приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» на 2020 год.

Место проведения:  Зал заседаний Администрации Муезерского муниципального района ул. Октябрьская, д.28.
Дата проведения: 22.11.2019 г.                                                    Время проведения: 17.00 час.

Председательствовал:
Баринкова Л.Н.- Глава Муезерского городского поселения, председатель общественной комиссии
Секретарь собрания
 Смирнова С.В. специалист обеспечивающий техническое обслуживание администрации Муезерского городского поселения, секретарь общественной комиссии

Присутствуют на собрании -    36 чел.
Повестка дня:
1. Определение общественной территории подлежащей благоустройству в 2020 году в рамках программы «Формирование современной городской среды».
(докладчик: Баринкова Л.Н. – Глава Муезерского городского поселения)
2. Об утверждении дизайн-проекта по благоустройству общественной территории Муезерского городского поселения в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2020 год. (докладчик: Баринкова Л.Н. – Глава Муезерского городского поселения)
3. Утверждение перечня общественных территорий для включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2020 год (Приложение 4):

По первому вопросу повестки дня слушали:
Баринкову Л.Н. – Глава Муезерского городского поселения

Администрацией проведен опрос жителей на предмет выявления первоочередных мероприятий для реализации в 2020 году. В опросе приняло участие 162 человека.
За сквер проголосовало 40 человек, за установку детского городка -97 человек. Свои предложения внесли 25 человек: за тротуар -5 человек, за освещение стадиона -4 чел., по два голоса за пешеходную дорожку, роликовую дорожку, парк по ул.Гагарина, благоустройство рынка, и др.
В обсуждении приняли участие все присутствующие.

Вынесено на голосование три проекта:
· Благоустройство сквера по ул. Октябрьской д.30-36а
· Установка детского городка на центральной площади
· Муниципальное кладбище (II этап)

Предложено: Предлагаем проголосовать сразу за три проекта.
1.Определить общественные территории, подлежащие благоустройству в 2020 году:
· Благоустройство сквера по ул. Октябрьской д.30-36а (Приложение 1).
· Установка детского городка на центральной площади (Приложение 2)
· Муниципальное кладбище (II этап) (Приложение 3)

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято:

По второму вопросу повестки дня слушали:
Баринкову Л.Н. – Глава Муезерского городского поселения
Предложено:
· Утвердить дизайн-проект «Благоустройство сквера по ул. Октябрьской д.30-36а» (Приложение 1).
· Утвердить дизайн-проект «Установка детского городка на центральной площади» (Приложение 2)
· Утвердить схему благоустройства муниципального кладбища (II этап)
 (Приложение 3)
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято:

По третьему вопросу повестки дня слушали:
Смирнову С.В. специалиста администрации Муезерского городского поселения,
Предложено: Включить в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2020 год проекты:

1. Благоустройство сквера по ул. Октябрьской д.30-36а
2. Установка детского городка на центральной площади
3. Муниципальное кладбище (II этап)

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято:

Председатель собрания        _______________                            Баринкова Л.Н.

[bookmark: _GoBack]Секретарь      собрания            _____________                              Смирнова С.В